附件1

河南中医药大学研究生出国（境）交流学习协议书

甲方：河南中医药大学
乙方：研究生：              （签名）
丙方：研究生导师：          （签名）

按照《河南中医药大学选拔研究生出国（境）交流学习资助管理办法（试行）》的有关规定，甲、乙、丙三方在平等、自愿基础上，就乙方公派出国（境）研究生学习项目的事宜，达成如下协议：
第一条  甲方根据人才培养和事业发展的需要，同意乙方出国（境）学习，乙方接受甲方的经费资助。所赴国家或地区为                     ，单位或机构为                  ，进行                                                  事项，时间从      年     月      日起至      年     月     日止。
第二条  乙方按时、按规定完成学习任务，甲方为乙方提供资金用于资助乙方在国（境）外期间的生活补助等。资助金额为        元人民币，资金来源为                                       。
第三条  甲方的义务：
1.审核乙方出国（境）最终资格，对乙方出国（境）给予必要的指导。
2.向乙方提供有关出国（境）学习的咨询和服务。
第四条  乙方的义务：
1.乙方应勤奋学习，提高效率，保证完成规定的出国（境）学习计划，在规定期限内学成回国，并取得规定成绩或成果（详见第六条）。
2.出国（境）期间不得从事任何有损祖国利益和安全的活动，自觉维护祖国荣誉；遵守我国和留学所在国家（地区）法律；尊重当地人民的风俗习惯，与当地人民友好交往。出国（境）学生应注意安全，如遭受损害或造成他人、集体人身财产损失的，后果由本人承担。
3.乙方出国后,丙方应按照留学所在国或地区要求及时为其购买医疗保险。因未购买医疗保险产生的费用和损失由丙方和乙方协商解决。
4.未经甲方和丙方同意，不得擅自变更本协议确定的期限、国家（地区）、身份和计划。
5.乙方在国（境）外期间与学校保持经常联系，定期向丙方汇报学习情况，每月至少两次。
6.乙方应遵守《河南中医药大学选拔研究生出国（境）交流学习资助管理办法（试行）》的相关规定。
7.乙方在国（境）外期间不得从事或参与宗教活动；不得从事或参与危害国家安全、违反我国有关法律或所在国法律的活动。
8.乙方在国（境）外期间参加各类学术团体、参与其活动要及时向导师和研究生培养单位报备，未经学校批准不得擅自接受任何国（境）外组织、团体资助。
第五条  丙方的义务：
1.丙方应积极落实乙方出国（境）交流学习往返交通费用，为乙方出国（境）购买医疗保险和意外伤害险,并提供相应资金的支持。
2.为保证乙方履行本协议约定的义务，确定丙方为乙方的保证人。丙方应认真协助甲方督促乙方履行协议并按期回国。
3.如乙方发生违约行为，丙方应认真协助甲方追究乙方违约赔偿责任。
4.丙方应定期与乙方进行沟通，关心乙方在国外的学习和生活状况，并重点关注和了解乙方在国外是否参与宗教和境外渗透活动。
第六条  乙方学成回国后须向培养单位提交《河南中医药大学研究生出国（境）交流学习总结》，经考核合格后，甲方可根据培养单位的考核结果及乙方出国（境）审批表原件、协议书原件、往返机票等材料，核实、发放相关费用。
第七条  如乙方违反本协议约定，甲方有权根据其违约事实，按照国家法律、教育部和甲方的有关规定，要求其承担相应的违约责任。
对乙方在国（境）外留学期间未经甲方同意，擅自放弃交流学习，擅自提前回国，擅自变更留学国家和留学身份，改变国籍，从事与留学计划无关的活动，严重影响学习、表现恶劣、未按规定期限回国等违反甲方规定和本协议的约定义务的处理：
1.甲方经核实后有权要求乙方偿还全部资助费用并向甲方支付全部资助费用的30%作为违约金。
2.按照学校相关规定予以处理。
第八条  在乙方违约而又未承担或不能完全承担经济责任的情况下，丙方作为保证人承担赔偿责任（范围包括乙方预借的资助费用和应承担的违约金）。为此，丙方愿以本人固定工资收入作为担保。丙方承担赔偿责任后，有权根据有关法律的规定向乙方追偿。
第九条  乙方在国（境）外期间仍保留河南中医药大学研究生学籍。在国（境）外学习、研究时间连续计算在总学习年限中。
第十条  本协议书自三方签字之日起生效，签约各方均负有履行本协议的义务。其他未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商一致后，对本协议进行补充。
第十一条  甲、乙、丙三方因本协议产生的一切争议，应通过友好协商解决，协商不成功的应向甲方所在地人民法院提起诉讼，适用中华人民共和国法律。
第十二条  本协议书一式四份，甲方、乙方、丙方各一份，乙方所在研究生培养单位一份。

甲方代表：（签字）            加盖公章        年    月    日

乙方：（签字）                年    月    日

丙方（签字）                 年    月    日

附件2

河南中医药大学研究生出国（境）交流学习申请表

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	身份证号

	学号

	导师

	所在培养单位

	专业名称（专业代码）

	出访国家

	出访学校

	申请专业及导师

	外语水平
	GRE
	托福
	雅思
	其他外语考试

	拟出访起止时间
	       年    月    日——       年    月    日

	申请人手机

	电子信箱

	家庭住址

	父母或配偶的姓名、年龄、工作单位名称、地址、电话

	个人简历（从大学填起，标好日期）

	获得荣誉、奖励、竞赛获奖等情况（从大学填起，标好日期）

	科研工作及成果、发表论文情况（从大学填起，成果、论文需提供支撑材料）

	出访目的和内容

	家属意见
	家属签字：
年    月    日

	导师意见
	导师签字：
年    月    日

	所在研究生培养单位意见
	主管领导签字（盖章）：
年    月    日

	研究生院意见
	签字（盖章）：
年    月    日

注：请正反面打印，并按顺序签字盖章。
附件3
河南中医药大学研究生出国（境）学习回国报到单
年度
	派出类型
	· 国家公派    □ 学校资助    □ 导师资助    □ 自筹
·  □ 其他___________________

	姓名

	导师

	学号

	联系方式

	所在院部

	获批年度

	联培单位

	国家

	起止时间
	年   月   日    ——        年   月   日

	承诺
	已完成项目计划，按时返校。

                        承诺人签字:
                                             年  月  日

	研究生院审批意见

同意该生办理归国相关手续。

[bookmark: _GoBack]

          签字:
                                         年  月  日

附件4
河南中医药大学研究生涉外事务报备表
	涉外事务类型或名称

	活动时间

	活动地点

	涉外单位或
机构名称

	涉外单位或机构联系人
	姓名：
电话：
Email：

	校内联系或
组织单位

	校内联系（组织）人
	姓名：
电话：
Email：

	涉外事务
活动简介

	涉外单位或
机构简介

	预期效果分析

	其它说明

	培养单位意见
	负责人签字：
年   月   日

	国际合作处意见
	负责人签字：
年   月   日